
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

149Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLIV

ld:OE28A9F8A610AFA6 

,i = ~ CRISTINO CABINETE DO PREFEITO 

~CASTRO 
PORTARIA Nº 077, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261 /2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. JOATAN VIEIRA ALVES, portador do CPF 
nº 048.901 .603- 02, para ocupar o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCINICO JUNTO A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO - CCA 5- DO MUNICÍPIO DE CRISTINO 
CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr<~~ i);)__ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristino Castro-PI 

ld:10EF34E96124AFAC 

,i = ~ CRISTINO CABINETE DO PREFEITO 

~CASTRO 
PORTARIA Nº 078, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261 /2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. JAIR GOMES DE CASTRO, portador do CPF 
nº 552.830.553-53, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 
ESCOLAR-CCA 4, DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristino Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 {dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

tlr< ~~ i);)__ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:OE28A9F8A610AFB6 

tlJ ~=~~º ""•~oo .. ,~a 

PORTARIA Nº 079, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261/2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. EVANDRO BENVINDO CAVALCANTE, 
portador do CPF nº 884.432.133-53, para ocupar o cargo em Comissão de ASSESSOR ESPECIAL 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - CCA 2- Divisão de Fiscalização de Rotas Escolares, DO 
MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

til'(~~ i);)__ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

ld:05D509267 4D4AFBC 

j. i CRISTINO CABINETE DO PREFEITO 

~CASTRO 
PORTARIA Nº 080, de 21 de janeiro de 2025. 

Nomeia ocupante de cargo em comissão e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTINO CASTRO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhes são conferidas pelo Art. 90, inciso XXXIX da Lei Orgânica do Município, e a Lei nº 
261 /2024, de 16 de dezembro de 2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Pelo presente instrumento NOMEAR o Sr. Ricardo Pereira Soares, portador do CPF 
nº 839.000.633-20, para ocupar o cargo em Comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO DE 
MÓDULOS RURAIS E RECURSOS HÍDRICOS-CCA1 , DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO-PI. 

Art. 2° -A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
ao dia 01 de janeiro de 2025. 

Prefeitura Municipal de Cristina Castro-PI, aos 21 (vinte e um) dias do mês de janeiro do ano 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

ti~~~ i);)__ 
Felipe Ferreira Dias 

Prefeito de Cristina Castro-PI 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

